
Na temelju članka 10. stavka 2. i 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 

promidžbe i referenduma (Narodne novine 29/19 i 98/19) i članka 41. točke 33. Statuta Grada 

Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21 - pročišćeni 

tekst), Gradska skupština Grada Zagreba, na  sjednici, _____________ 2021., donijela je 
 
 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka u 2022. 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom se odlukom raspoređuju sredstva za redovito godišnje financiranje političkih 

stranaka koje imaju najmanje jednoga gradskog zastupnika u Gradskoj skupštini Grada Zagreba 

(u daljnjem tekstu: Gradska skupština), koja se osiguravaju u Proračunu Grada Zagreba za 

2022. 
 

Članak 2. 
 

Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka osigurana su u Proračunu 

Grada Zagreba za 2022. u iznosu od 2.700.000,00 kn. 
Sredstva iz stavka 1. ovog članka raspoređuju se tako da se utvrdi jednak iznos sredstava 

za svakoga gradskog zastupnika pa pojedinoj političkoj stranci koja je bila predlagatelj liste 

pripadaju sredstva razmjerna broju mjesta u Gradskoj skupštini Grada Zagreba, prema 

konačnim rezultatima izbora. 
Za svakoga izabranoga gradskog zastupnika podzastupljenog spola pripada i pravo na 

naknadu u visini od 10 % iznosa predviđenog za svakoga gradskog zastupnika. 
 

Članak 3. 
 

Prema kriterijima iz članka 2. ove odluke utvrđuje se jednak iznos sredstava za svakoga 

gradskog zastupnika u Gradskoj skupštini u iznosu od 54.325,95 kn. 
Za svakoga gradskog zastupnika podzastupljenog spola utvrđuje se naknada u iznosu 

od 5.432,59 kn pa je iznos sredstava za svaku gradsku zastupnicu 59.758,56 kn. 
Sredstva se raspoređuju političkim strankama kako slijedi: 

 

 
1. ZAGREB JE NAŠ! - 10 gradskih zastupnica x 59.758,56 597.585,60   

- 9 gradskih zastupnika x 54.325,95 488.933,55  
  UKUPNO    1.086.519,15 

2. SDP - 2 gradske zastupnice x 59.758,56 119.517,12  
  - 3 gradska zastupnika x 54.325,95 162.977,86   

UKUPNO    282.494,98 
3. HDZ - 1 gradska zastupnica x 59.758,56 59.758,56   

- 4 gradska zastupnika x 54.325,95 217.303,80  
  UKUPNO    277.062,36 

4. "STRANKA RADA I 

SOLIDARNOSTI" 
- 2 gradske zastupnice 

x 
59.758,56 119.517,12 

    - 3 gradska zastupnika x 54.325,95 162.977,86 
    UKUPNO     282.494,98 

5. DP - 4 gradska zastupnika x 54.325,95 217.303,80 



    UKUPNO     217.303,80 
6. NL - 2 gradske zastupnice x 59.758,56 119.517,12 
    - 1 gradski zastupnik x 54.325,95 54.325,95   

UKUPNO    173.843,07 
7. MOST - 3 gradska zastupnika x 54.325,95 162.977,86 
    UKUPNO     162.977,86 

8. ORaH - 1 gradski zastupnik x 54.325,95 54.325,95 
    UKUPNO     54.325,95 

9. HSLS - 1 gradski zastupnik x 54.325,95 54.325,95   
UKUPNO    54.325,95 

10. ZELENA LISTA - 1 gradski zastupnik x 54.325,95 54.325,95  
  UKUPNO    54.325,95 

11. SDSS - 1 gradski zastupnik x 54.325,95 54.325,95 
  UKUPNO    54.325,95 

  SVEUKUPNO 31+17=48    2.700.000,00 
 

Članak 4. 
 

Sredstva raspoređena prema članku 3. stavku 3. ove odluke doznačuju se na žiroračun 

političke stranke. 
Sredstva za prvo, drugo, treće i četvrto tromjesečje 2022. utvrđena su u jednakim 

iznosima od 675.000,00 kuna i rasporedit će se kako slijedi:  
 
 

    
osigurano u 

Proračunu 
tromjesečni 

iznos 
1. ZAGREB JE NAŠ! 1.086.519,15 271.629,79 
2. SDP 282.494,98 70.623,74 
3. HDZ 277.062,36 69.265,59 
4. "STRANKA RADA I SOLIDARNOSTI" 282.494,98 70.623,74 
5. DP 217.303,80 54.325,95 
6. NL 173.843,07 43.460,77 
7. MOST 162.977,86 40.744.46 
8. ORAH 54.325,95 13.581,49 
9. HSLS 54.325,95 13.581,49 

10. ZELENA LISTA 54.325,95 13.581,49 
11. SDSS 54.325,95 13.581,49 

 SVEUKUPNO 2.699.999,97 675.000,00 
 
 

Članak 5. 
 

Sukladno članku 4. ove odluke, sredstva će se političkim strankama doznačiti: 

 

 - za prvo tromjesečje u veljači 2022. 

 - za drugo tromjesečje u svibnju 2022. 

 - za treće tromjesečje u kolovozu 2022. 

 - za četvrto tromjesečje u studenome 2022. 

 
 
 
 



Članak 6. 
 

Ova će odluka biti objavljena u Službenom glasniku Grada Zagreba, a stupa na snagu 

1. siječnja 2022. 

 

 
KLASA: 021-05/21-001/ 
URBROJ: 251-01-03-21- 
Zagreb,     2021. 

Predsjednik 
Gradske skupštine 

 

 

 

 


